



دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۷ در میان بگذارید.

شرط شروع گفت‌وگوها تغییر مواضع آمریکا است

شرایط حتی با دشمنی‌های آمریکا به مراتب بدتر خواهد شد و واکنش کره شمالی هم شدیدتر خواهد بود. از زمانی که آمریکا به بهانه تحریمهای سازمان ملل یک کشتی کره شمالی را توقیف کرد، این کشور لبه تیز انتقادهای خود را متوجه واشنگتن کرده و مناسبات دو طرف تیره تر شده است. کره شمالی می‌گوید که توقیف این کشتی با روح گفت‌وگوهای سران دو کشور در سال قبل در سنگاپور همخوانی و سازگاری ندارد و بنوعی انکار توافقات گذشته محسوب می‌شود.

سخنگوی کره شمالی تاکید کرد که گفت‌وگوهای این کشور با آمریکا نه تمدید می‌شود و نه از سر گرفته خواهد شد. آمریکا اشتباه می‌کند که کره شمالی را مسئول شکست مذاکرات معرفی می‌کند. این کشور اگر با روشی جدید و محاسباتی تازه به میز مذاکرات برگردد، امکان گفت‌وگو فراهم خواهد شد. وی تصریح کرد که اقدامات خصمانه آمریکا باعث بی‌اعتمادی فراینده در کره شمالی شده است. گفت‌وگوها حتی یک قدم به پیش نخواهد رفت.

خبرگزاری کره شمالی از قول یک سخنگوی وزارت خارجه این کشور که نامی از وی برده نشده آورده است: تنها راه شروع گفت‌وگوهای دو کشور این است که آمریکا با روشهای محاسباتی جدید گام به مذاکرات بگذارد. به گزارش انتخاب، این سخنگو همچنین مقصر فروپاشی گفت‌وگوهای دو کشور و متوقف شدن دیدارهای کیم جونگ اون رهبر کره شمالی با دونالد ترامپ رییس جمهور آمریکا را روشهای نادرست و اشتباهات مکرر واشنگتن دانست.

باید برای آرام کردن اوضاع منطقه تلاش کنیم

«خالد الجارالله» معاون وزر بر خارجه کویت، در مورد تحولات منطقه گفت: تحولات سریعی در منطقه در حال وقوع است ما امیدواریم این تحولات نتایج و عواقب فاجعه‌باری نداشته باشد. به گزارش دلنا به نقل از میدل ایست مانیتور، وی افزود: این اطمینان وجود دارد با عقل و درایت، اوضاع منطقه به سمت آرام شدن پیش برود و روبرویی در منطقه رخ نخواهد داد. ما با نهایت هوشیاری تحولات منطقه را بررسی می‌کنیم و برای آرام کردن اوضاع تلاش خواهیم کرد.

دیپلماسی

مجید تخت روانچی در مقاله‌ای در واشنگتن پست تشریح کرد سه مانع گفت‌وگو با آمریکا



با هر وسیله و هزینه‌ای و حتی اقدام نظامی با ایران مقابله کرد.اعزام اخیر ناو جنگی ایالات متحده به خلیج فارس، نتیجه اتکا به همین گزارش‌های اطلاعاتی جعلی است، این در حالی است که

مجید تخت روانچی نماینده ایران در سازمان ملل در مقاله‌ای که در واشنگتن پست منتشر شد، نوشت: روز ۲ مه (۱۲ اردیبهشت ماه)، ایالات متحده معافیت‌های مربوط به واردات نفت از

ایران را متوقف کرد. ایسن تصمیم گام دیگری در راستای جنگ اقتصادی ایالات متحده علیه ایران بود. سیاست «فشار حداکثری» برای ایجاد اختلال در اقتصاد ایران و وادار کردن ایران برای ورود به مذاکره با شرایط مدنظر ایالات متحده اعمال گردید تا یک معاهده هسته‌ای جدید، جایگزین توافق سال ۲۰۱۵ که با دولت اوباما و پنج قدرت جهانی، مذاکره شده بود، گردد.ایران این آخرین اقدام فراقانونی آمریکا را نیز مردود دانست، همانطور که سال گذشته نیز خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای، یعنی «برنامه جامع اقدام مشترک» یا «برجام» را رد کرده بود. ایران همواره خروج آمریکا از برجام را نقض فاحش قوانین بیسن المللی و از جمله قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد دانسته است.در واقع، تصمیم ایران برای ماندن در توافق هسته ای، علی رغم خروج ایالات متحده از آن، به درخواست‌های کشورهای اروپایی انجام شد تا به آنها فرصت کافی برای جبران آنچه ایران به اثر خروج یکجانبه و عدم پایبندی آمریکا به تعهداتش از دست داده بود را بدهد.کشور متبوع می‌کسال صبورانه منظر ماند، ولی هیچ گونه اقدام جبرانی اقتصادی ملموس را دریافت نکرد.

به همین دلایل، ایران گزینه دیگری جز توقف برخی از تعهدات خود - نظیر رعایت محدودیت میزان ذخایر اورانیوم با غنای پایین و همینطور ذخایر آب سنگین - برای مدت دو ماه ندید، در حالی که هنوز به اعضای باقیمانده در برجام، و به ویژه اروپا، مهلت دیگری را داده است تا تعهدات خود را بر اساس این توافق بطور کامل به انجام برسانند و زبان‌های ایران را جبران نمایند. استدلال اساسی ما این است که از ما - و در واقع از هیچ شخص عقل دیگری - نمی‌توان انتظار داشت که یک طرفه به یک توافق چند جانبه پایبند بماند.ویکتور ایالات متحده نسبت به ایران فاقد انسجام بوده و روشن نیست در عوض، این سیاست با یک خصومت بیمارگونه هدایت می‌شود. ایسن یک موضوع مخفی نیست که تعدادی از مقامات بلندپایه آمریکایی - برخی از رهبران خاورمیانه‌ای - به رئیس جمهور آمریکا، فشار می‌آورند که یک سیاست تند و سخت در قبال ایران اتخاذ کند و حتی خواستار «تغییر رژیم» در ایران شده‌اند.

این گروه‌هاز آنچه که ما آن را «گزارش‌های اطلاعاتی جعلی» می‌خوانیم، برای اثبات این باور غلط استفاده می‌کنند که ایران مسئول همه مشکلات خاورمیانه است و این که باید

طی ماه جاری، ترامپ گفت که ایالات متحده «به دنبال آسیب رساندن به ایران نیست.» اما در ۲۰ مه (۳۰ اردیبهشت ماه)، ادعا کرد که «اقتصاد ایران همچنان سقوط می‌کند - و این برای مردم ایران بسیار ناراحت کننده است.» اینها شواهد واضحی هستند که ایالات متحده مصمم است که به مردم ایران آسیب برساند و این اقدام بر اساس قوانین بین المللی یک جنایت است. تحت چنین شرایطی، کدام ملت عاقلی به پیشنهاد آمریکا برای گفت‌وگو اعتماد می‌کند؟ ایستا

مکت

آغاز سفر ترامپ به ژاپن

رییس جمهور آمریکا و همسرش در قالب یک سفر عمدتاً تشریفاتی به منظور برجسته کردن روابط نزدیک واشنگتن و فتوکو وارد ژاپن شدند و در روز نخست این سفر ترامپ به دیدار رهبران تجاری ژاپن رفت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز دونالد ترامپ رییس جمهور آمریکا و شینزو آبه نخست وزیر ژاپن عمدتاً با یکدیگر روابطی دوستانه و نزدیک داشته‌اند و گمانه‌زنی شده که نخست وزیر ژاپن در دیدارش با ترامپ به دنبال استفاده از این روابط نزدیک به منظور جلوگیری از بروز هرگونه جنگ تجاری آمریکا و ژاپن مشابه با جنگ تجاری واشنگتن و پکن است. اخیراً آمریکا اعلام کرده که به دنبال اعمال عوارضی بر واردات خودروهای ژاپنی به منظور ایجاد توازن در تجارت دو کشور و کاستن از مزایای تجاری ژاپن است. همزمان آمریکا تا چندین روز جنگ تجاری بزرگی پیدا کرده و همچنان نیز این جنگ ادامه دارد. انتظار می‌رود که ترامپ و آبه در مذاکراتی که خواهند داشت با یکدیگر درباره موضوع تجارت گفت‌وگو کنند، اما مقام‌ها احتمال این‌که در این سفر ترامپ، توافقی تجاری بین دو کشور امضاء شود را کم دانسته‌اند. ترامپ اولین رهبر خارجی است که در دوره

بین الملل

باید در برابر طرف خواهان جنگ ایستاد

نوری المالکی رئیس ائتلاف دولت قانون عراق در دفتر خود از محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان این کشور استقبال کرد و دو طرف در رابطه با آخرین تحولات منطقه در سایه تنش به وجود آمده میان آمریکا و جمهوری اسلامی ایران بحث و تبادل نظر کردند.به گزارش ایسنا به نقل از الغدیرس المالکی در این دیدار تأکید کرد: منطقه با چالش‌های بزرگ مواجه است و برای کاهش تنش و دوری از زبان تهدید و به کارگیری قدرت، باید تلاش کرد.

نوری المالکی رئیس ائتلاف دولت قانون عراق در دفتر خود از محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان این کشور استقبال کرد و دو طرف در رابطه با آخرین تحولات منطقه در سایه تنش به وجود آمده میان آمریکا و جمهوری اسلامی ایران بحث و تبادل نظر کردند.به گزارش ایسنا به نقل از الغدیرس المالکی در این دیدار تأکید کرد: منطقه با چالش‌های بزرگ مواجه است و برای کاهش تنش و دوری از زبان تهدید و به کارگیری قدرت، باید تلاش کرد.

مصائب گفت‌وگو با سناتور آمریکایی

گفت‌وگوی ظریف با سناتور دموکرات آمریکا با واکنش تند اصولگرایان مواجه شده است. این در حالی است که اقدام ظریف وگو بوده نه مذاکره و ثابیا گفت‌وگو با جامعه مدنی و غیردولتی آمریکا می‌تواند در مورد خنثی سازی اقدامات گروه بی موثر باشد

آفتاب یزد- گروه سیاسی: نشریه پالیتیکو کمی پس از این ادعا که دو تن از خبرنگاران، شماره و نام ظریف را روی صفحه تلفن همراه «دایان فاینستاین» سناتور دموکرات در کنگره دیده‌اند، روز پنجشنبه مدعی دیدار وزیر خارجه با این سناتور دموکرات در جریان سفرش به نیویورک شد. از این رو، ادعای نشریه آمریکایی پالیتیکو با واکنش‌های بسیاری در مجلس به ویژه از سوی منتقدان وزیر خارجه کشورمان روبرو گردید. حتی به نظر می‌رسد که این دیدار ظریف با سناتور آمریکایی یکبار دیگر بهانه‌ای برای منتقدان وزیر خارجه در مجلس جهت استیضاح او فراهم کرده است. چراکه از هم اکنون، زمه‌های استیضاح او به گوش می‌رسد. حال آنکه حسن بهشتی پور معتقد است که در دیپلماسی مرسوم است که وزارت خارجه بر روی افکار عمومی کشور مورد نظر کار کند و به این کار توسط وزارت خارجه کشور مقابل، ساختن تصویری صحیح در ذهن مخاطبان کشور موردنظر گفته می‌شود. پیروز مجتهدزاده نیز درباره دیدار ظریف با یک مقام غیردولتی در آمریکا وانتقاد برخی از نماینده‌های مجلس به آفتاب یزد گفت: اتفاقاً کار ظریف درست بوده است. هرگفت‌وگویی به معنی مذاکره نیست. آقایان نماینده باید در ابتدا تفاوت میان گفت‌وگو با مذاکره را بدانند و بعد نسبت به آن، موضع اتخاذ کنند. دیدار ظریف با یک نماینده آمریکایی ربطی به مذاکره دو دولت ندارد.

دیدار ظریف با سناتور غیر دولتی در آمریکا

پایگاه خبری «پالیتیکو» پس از ادعای تماس ظریف با دایان فاینستاین» سناتور دموکرات در کنگره اخیراً مدعی شد که وزیر خارجه ایران چند هفته پیش در جریان سفرش به نیویورک، با «دایان فاینستاین» سناتور مطرح دموکرات دیدار کرده است. بر این اساس، دفتر این سناتور آمریکایی در مورد شام کاری فاینستاین و ظریف، گفته است که این دیدار با «مشورت با وزارت خارجه» آمریکا صورت گرفته است. در بیابیه دفتر این سناتور آمده است: «دفتر پیش از این دیدار با وزارت خارجه در تماس بود تا به آن‌ها اطلاع دهد که این دیدار صورت می‌گیرد.» این نشریه آمریکایی در پایان نوشت: اما یک مقام وزارت خارجه آمریکا به پالیتیکو گفته است که این دیدار به درخواست این وزارتخانه انجام نشده و کاخ سفید هم از اظهارنظر در این مورد خودداری کرده است. مسئله‌ای که علیرضا میریوسفی سخنگو و راینز مطبوعاتی دفتر دولتی آمریکا در سازمان ملل متحد در نیویورک آن را تایید و گفته است: «این جلسه در راستای روند عادی (نرمال) جلسات نمایندگی ایران با اعضای کنگره انجام شده است.»

تشر مجلس به دیدار ظریف با سناتور آمریکایی

دیدار ظریف با این مقام غیر دولتی در آمریکا، واکنش‌هایی به ویژه از سوی مخالفان وزیر خارجه در مجلس در پی داشت تا آنجا که ضیاءالله اعزازی ملکی نماینده مردم بناب از ضرورت پاسخگویی ظریف به مجلس به دلیل چنین دیداری سخن به میان آورد. این نماینده مجلس با بیان اینکه مذاکره بی‌اعتمادی‌شان به دنیا ثابت شده و تمهیدات‌شان را زبر یا می‌گذارند، فایده‌ای ندارد، گفت: «در جلسه مسابقه کشتی سنتی ژاپنی «نومو» حضور خواهند داشت. آنها روز دوشنبه درباره برنامه‌های تسلیحاتی کره شمالی و همچنین موضوع تجارت بحث خواهند داشت. دونالد ترامپ در دیدار با گروهی از مدیران اجرایی شرکت‌های مطرح تجاری ژاپن است. همزمان آمریکا تا چندین سرمایه‌گذاری خود در آمریکا را افزایش دهند. او خاطر نشان کرد که ژاپن در تجارت با آمریکا دارای برتری چشمگیری است که مذاکره‌کنندگان دو طرف به دنبال معطل کردن آن هستند.ترامپ به این مقام‌های تجاری ارشد ژاپن تأکید کرد که هرگز سرمایه‌گذاری در آمریکا با تلخی همراه نشده است.

نژوم مذاکره با نخبگان و شخصیت‌های مدنی

در حالی عدهای همواره از هر فرصتی برای تخریب و توبی و تشر به وزارت خارجه در راس آن طرف بهره می‌برند که این روزها با توجه به سیاست‌های ترامپ علیه ایران و نیز فشارهای ناشی از تحریم بر ضرورت گفت‌وگو با مقامات غیر دولتی آمریکا سخن می‌رود. در واقع بسیاری از صاحب نظران دلسوز بر ایسن اعتقادند که ایران باید از همه

ظریف:

تصمیم آمریکا برای افزایش نیروها در خاورمیانه خطرناک است

وزیر امور خارجه ایران درخصوص ادعای اخیر ارتش آمریکا برای افزایش نیروهای این کشور در خاورمیانه گفت: چنین ادعاهایی برای صلح و امنیت بین المللی بسیار خطرناک است و باید با آن برخورد شود. «محمد جواد ظریف» افزود: آمریکایی‌ها برای توجیه سیاست‌های خصمانه خود و راستسای تنش آفرینی در خلیج فارس اقدام به چنین ادعاهایی می‌کنند.ظریف گفت: ادعای ساختگی برای توجیه تصمیم اخیر واشنگتن برای افزایش نیروهای آمریکایی در منطقه درست بعد از تصمیم آمریکایی برای افزایش حضور نظامی در منطقه، عنوان شد. وزیر امور خارجه با خطرناک توصیف کردن ادعاهای آمریکا، تأکید کرد: افزایش حضور آمریکا در منطقه ما بسیار خطرناک و تهدید علیه صلح و امنیت بین الملل و باید با آن



حسن بهشتی پور:

گفت‌وگوی مقامات و سران کشورها کاملاً متفاوت با گفت‌وگو با مقامات غیر دولتی، نخبگان و فعالان مدنی است. زیرا در دیپلماسی مرسوم است که وزارت خارجه بر روی افکار عمومی کشور موردنظر کار کند و به این کار توسط وزارت خارجه، ساختن تصویری صحیح در ذهن مخاطبان کشور مورد نظر گفته می‌شود. این مخاطبان از سوی وزارت خارجه دسته بندی می‌شوند. برخی از این مخاطبان را نخبگان، ورزشکاران، هنرمندان، اساتید، روزنامه نگاران و... تشکیل می‌دهند و گاه نیز نماینده‌های مجلس کشور موردنظر است تا از طریق گفت‌وگو، این افراد بتوانند بر روی افکار عمومی آن جامعه تأثیر بگذارند

ظرفیت‌های خود جهت کاهش فشار تحریم و

سیاه‌نمایی‌های آمریکا علیه خود بهره برد. به ویژه همانطور که ظریف خود نیز قبلاً اظهار کرد، گروه یعنی یولتون مشاور امنیت ملی کاخ سفید، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل، بن زاید ولیعهد ابوظبئی و بن سلمان ولیعهد عربستان برخلاف میل دونالد ترامپ در پی درگیر کردن آمریکا با ایران هستند. به همین دلیل در چنین شرایطی به نظر می‌رسد اکنون که مقامات کشورمان شرایط را برای حل و فصل تنش‌ها میان ایران و آمریکا مناسب نمی‌بینند باید از فرصت‌ها برای دیدار با مقامات غیر دولتی یعنی نخبگان و فعالان مدنی ایالات متحده بهره برد. زیرا از این طریق می‌توان نخست سیاست‌های ایران را برای مردم آمریکا تبیین کرد و سپس از تشدید فشارها به ویژه از سوی گروه B بر روی کشور ممانعت به عمل آورد.

گفت‌وگو با نخبگان امری مرسوم

حسن بهشتی پور تحلیلگر مسائل بین الملل و استاد دانشگاه در همین راستا به آفتاب یزد گفت: گفت‌وگوی مقامات و سران کشورها کاملاً متفاوت با گفت‌وگو با مقامات غیر دولتی، نخبگان و فعالان مدنی است. زیرا در دیپلماسی مرسوم است که وزارت خارجه بر روی افکار عمومی کشور موردنظر کار کند و به این کار توسط وزارت خارجه، ساختن تصویری صحیح در ذهن مخاطبان کشور مورد نظر گفته می‌شود. او افزود: این مخاطبان از سوی وزارت خارجه دسته بندی می‌شوند. برخی از این مخاطبان را نخبگان، ورزشکاران، هنرمندان، اساتید، روزنامه نگاران و... تشکیل می‌دهند و گاه نیز نماینده‌های مجلس کشور موردنظر است تا از طریق گفت‌وگو، این افراد بتوانند بر روی افکار عمومی آن جامعه تأثیر بگذارند. این تحلیلگر مسائل بین‌الملل ادامه داد: بنابراین گفت‌وگو با نخبگان و سایر مخاطبان در کشور مورد نظر از نسوی وزارت خارجه همواره مرسوم بوده و بیش از ۲۰ سال است که ایران چنین اقداماتی را

انجام می‌دهد. از این رو، گفت‌وگوی ظریف با یک نماینده کنگره به مفهوم مذاکره نیست، او همچنین اظهار کرد: زیرا مذاکره با هدف مشخص صورت می‌گیرد و انتظار می‌رود که به نتیجه‌ای منتهی شود. اما گفت‌وگو با دیالوگ امری بدیهی است که با مذاکره بسیار متفاوت است. نه تنها که ایرادی ندارد بلکه حتی سایرین هم با هدف تشریح مواضع ایران باید دست به چنین اقداماتی بزنند. بهشتی پور در پایان گفت: گفت‌وگو با نخبگان کشور مقابل با هدف تشریح سیاست‌های ایران، امری بدیهی است و به مفهوم مذاکره تلقی نمی‌شود. مگر اینکه مخالفان با گفت‌وگوی مقامات کشورمان با نخبگان کشور مورد نظر آنهم به منظور تشریح مواضع ایران مشکل داشته باشند.

تفاوت گفت‌وگو با مذاکره

پیروز مجتهدزاده تحلیلگرمسائل بین الملل و استاد دانشگاه درباره دیدار ظریف با سناتور ارشد آمریکایی و استدلال‌های وزارت خارجه به آفتاب‌یزد گفت: منظور از مذاکره، گفت‌وگوها در چارچوب دیدارهای رسمی است که از قبل میان دو کشور توافق شده باشد و توجه جامعه جهانی را به خود جلب کند. به همین دلیل گفت‌وگوی تلفنی ظریف با وزیر خارجه سابق آمریکا و یا دیدارش با سناتور آمریکایی به معنی مذاکره نیست. او ادامه داد: صد‌ها هزار نفر ایرانی در آمریکا زندگی می‌کنند که با یکدیگر به گفت‌وگو می‌پردازند اما آیا این به مفهوم مذاکره است؟! این تحلیلگر مسائل بین الملل افزود: به راستی عجیب است که نماینده‌های مجلس در ایران نمی‌دانند که هر گفت‌وگویی به مفهوم مذاکره نیست. دیدار شخصی وزیر خارجه یک کشور با وزرا، نماینده‌ها و نخبگان کشورهای دیگر نباید به معنی مذاکره تلقی شود. زیرا مذاکره دو کشور با یکدیگر روند و مراحل خاص خود را دارد و نماینده‌های دو کشور باید دیدار رسمی برای مذاکره داشته باشند. این تحلیلگر مسائل بین‌الملل در واکنش به انتقاد نماینده‌ها نسبت به اقدام ظریف افزود: نماینده‌ها باید رفح مشکل‌ها و اظهاراتشان مطالعه جدی داشته باشند. وزیر خارجه ایرانی‌ها دارد اما یکی از اقداماتی که نمی‌توان نسبت به آن ایرادی وارد کرد، تلاش او برای گفت‌وگو با جامعه جهانی آنهم با هدف برداشت، این روزنامه پیشنهاد داده بود که مذاکره را از یکدیگر بدانند و بعد نسبت به آن موضع اتخاذ کنند. دیدار ظریف با یک نماینده آمریکایی ربطی به گفت‌وگوی دو دولت ندارد. اگرمنظور این است که هیچ ایرانی نباید با هیچ آمریکایی گفت‌وگو کند، باید این مسئله رسماً اعلام شود.

مذاکره با نخبگان یک پیشنهاد قدیمی

در شه‌ریوزماه سال گذشته، وقتی جان کری وزیر سابق سیاست خارجه از دیدارها و گفت‌وگوهایش با محمد جواد ظریف در دو سال اخیر سخن گفت، آفتاب یزد طی گزارشی به ضرورت مذاکره با نخبگان پرداخت. این روزنامه پیشنهاد داده بود که با توجه به بازگشت تحریم‌ها و افزایش سیاست‌های تند آمریکا علیه ایران، وزیر خارجه باید از هر ابزاری برای کاهش فشارها و سیاه‌نمایی‌ها علیه ایران بهره ببرد. در کنار تلاش‌های ظریف، حتی باید مذاکره و گفت‌وگوها فرعی در سطح نخبگان ایرانی با نخبگان آمریکایی صورت بگیرد تا مواضع ناشی از این گفت‌وگوها بتواند تا حدودی از میزان فشارها بکاهد. اکنون با توجه به تشدید مسائل میان ایران و آمریکا باید از هر زمان دیگری ضرورت گفت‌وگو با نخبگان آمریکایی احساس می‌شود.

سید حسن نصرالله:

فشارها به ایران و حوادث اخیر خلیج فارس پیوندهای اساسی با معامله قرن دارد

سید حسن نصرالله در سخنانی به مناسبت سالگرد آزادسازی جنوب لبنان از اشغال رژیم صهیونیستی بر ضرورت مقابله قاطع و فراگیر با توطئه آمریکایی صهیونیستی از تجاع عرب علیه مسئله فلسطین موسوم به معامله قرن تأکید کرد. به گزارش تسنیم به نقل از شبکه المنار، سید حسن نصرالله در این سخنرانی با اشاره به آغاز اجرائی معامله قرن و اولین فاز این معامله که قرار است در بحرین کلید بخورد اظهار داشت همه ما برای مقابله با این معامله‌ای که به دنبال از بین بردن مسئله فلسطین است، مسئول هستیم. دبیرکل حزب الله از مواضع ملت و علما و گروه‌های سیاسی در بحرین مبنی بر مخالفت با آغاز اولین گام معامله قرن در کشورشان تمجید کرد. نصرالله همچنین از مواضع فلسطینیان در مخالفت با برگزاری این

سید حسن نصرالله:

سید حسن نصرالله در سخنانی به مناسبت سالگرد آزادسازی جنوب لبنان از اشغال رژیم صهیونیستی بر ضرورت مقابله قاطع و فراگیر با توطئه آمریکایی صهیونیستی از تجاع عرب علیه مسئله فلسطین موسوم به معامله قرن تأکید کرد. به گزارش تسنیم به نقل از شبکه المنار، سید حسن نصرالله در این سخنرانی با اشاره به آغاز اجرائی معامله قرن و اولین فاز این معامله که قرار است در بحرین کلید بخورد اظهار داشت همه ما برای مقابله با این معامله‌ای که به دنبال از بین بردن مسئله فلسطین است، مسئول هستیم. دبیرکل حزب الله از مواضع ملت و علما و گروه‌های سیاسی در بحرین مبنی بر مخالفت با آغاز اولین گام معامله قرن در کشورشان تمجید کرد. نصرالله همچنین از مواضع فلسطینیان در مخالفت با برگزاری این